
 
    Parziale rettifica 2020/DLC/1748               

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

VISTO i fondi di Ricerca Corrente 2021 di cui all’assegnazione al Servizio Grandi 

Strumentazioni e Core Facilities (FAST), FASC. FAB1 scadenza 31/12/21 –Responsabile 

Scientifico Dr. Marco Crescenzi, si è manifestata la necessità procedere all’espletamento del 

servizio di Manutenzione, della durata di un anno (01/11/21-31/10/22) dell’impianto di 

trattamento aria della zona di produzione dei farmaci cellulari utilizzati per il trattamento dei 

pazienti, arruolati nei trial clinici in corso; 

VISTA la Delibera a contrarre 2020/DLC/1748 del 14/10/21 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di un acquisto diretto per il servizio di cui sopra; 

 TENUTO CONTO che nella predetta determina è stato erroneamente indicato l’Art. 

63 che dovrà essere sostituito dall’Art. 1, comma 2, lett. b. D.L. 76/2020 convertito dalla 

Legge 120/2020 D.L. 31/05/2021 n. 77 (L. 108/2021), in quanto l’O.E. TAMCO prescelto per 

questo servizio è la ditta costruttrice della clean room in grado di fornire i servizi richiesti con 

l’adeguata competenza e qualità sebbene non esclusivista del servizio richiesto. L’adeguatezza 

delle procedure eseguite negli anni dalla TAMCO è comprovata dall’esito positivo delle 

ispezioni, effettuate dall’AIFA, a seguito delle quali abbiamo ottenuto e, di seguito, 

mantenuto, l’autorizzazione alla produzione dei farmaci cellulari per uso clinico; 
 

D I S P O N E 

 

La determina n. 2020/DLC/1748 del 14/10/21 è parzialmente modificata nel senso che l’Art. 

63 verrà sostituito dall’Art. 1, comma 2, lett. b. D.L. 76/2020 convertito dalla Legge 120/2020 

D.L. 31/05/2021 n. 77 (L. 108/2021). 

Roma, 05/11/21 

 
VISTO: IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

 UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-11-05T16:26:14+0000
	Rosa Maria Martoccia




